
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   

Arrêté du 27 août 2021 
portant désignation des représentants du personnel au comité technique spécial 

de la direction générale des étrangers en France 

NOR : INTV2126382A 

Le ministre de l’intérieur,  

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires, ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique de l’Etat, notamment son article 15 ; 

Vu le décret no 2011-184 du 15 février 2011 modifié relatif aux comités techniques dans  
les administrations et les établissements publics de l’Etat ; 

Vu l’arrêté du 31 juillet 2014 modifié portant création d’un comité technique spécial (CTS)  
de la direction générale des étrangers en France ; 

Vu l’arrêté du 8 janvier 2019 modifié portant désignation des représentants du personnel  
au comité technique spécial de la direction générale des étrangers en France ; 

Vu l’arrêté du 13 mai 2020 portant changement d’affectation de Mme Nora DJEDDA ; 

Vu l’arrêté du 17 août 2020 portant admission à la retraite de M. Mohammed RABIA ; 

Vu l’arrêté du 29 septembre 2020 portant admission à la retraite de Mme Geneviève 
POINTEAU-VOISIN ; 

Vu l’arrêté du 6 août 2021 portant fin de position normale d’activité de M. Bernard 
ETINOFF ; 

Vu la note diplomatique du 26 mai 2020 actant le changement de poste de Mme Nathalie 
PELLAY ; 

Vu la démission de Mme Virginie LELIEVRE en date du 19 juillet 2021, 

Arrête : 

Article 1er 

Sont nommés en qualité de représentants titulaire du personnel au comité technique spécial  
de la direction générale des étrangers en France : 

1° M. Diego JIMENEZ, au titre du syndicat CFDT du ministère de l’intérieur, membre titulaire,  
en remplacement de Mme Nathalie PELLAY ; 

2° Mme Laurence REMY, au titre du syndicat CFDT du ministère de l’intérieur, membre titulaire, 
en remplacement de Mme Geneviève POINTEAU-VOISIN. 

Article 2 

Sont nommés en qualité de représentants suppléants du personnel au comité technique spécial  
de la direction générale des étrangers en France : 

1° M. Nicolas ELDAROFF, au titre du syndicat CFDT du ministère de l’intérieur, membre 
suppléant, en remplacement de Mme Nora DJEDDA ; 



2° M. Bertrand LE FUR, au titre du syndicat CFDT du ministère de l’intérieur, membre suppléant, 
en remplacement de M. Diego JIMENEZ ; 

3° Mme Françoise BARRAT, au titre du syndicat CFDT du ministère de l’intérieur, membre 
suppléant, en remplacement de Mme Laurence REMY. 

Article 3 

Il est mis fin aux fonctions de représentants du personnel au comité technique spécial de la direction 
générale des étrangers en France : 

1° M. Mohammed RABIA, membre titulaire ; 

2° M. Bernard ETINOFF, membre suppléant ; 

2° Mme Virginie LELIEVRE, membre suppléant. 

Article 4 

Le directeur général des étrangers en France est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui prendra 
effet au 1er septembre 2021 et sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 27 août 2021. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des étrangers en France, 

C. d’Harcourt 


